Servicios  de  los  Puertos  de  Interes  General  y  de  conformidad  con  la  proforma

de  estatutos  elaborados.

2.-Acordar  una  dotacibn  inicial  de  CIEN  MIL  (100.000,00  €)  euros,  de  los
cuales  la  Autoridad  Portuaria  de  Bilbao  aportara  CUARENTA  Y  NUEVE  MIL
(49.000,00  €)  euros,  correspondiendo  a  cada  uno  de  los  nueve  municipios
cofundadores  una  aportacion  de  CINCO  MIL  SEISCIENTOS  SESENTA  Y

SIETE  (  5.667,00  €  )  euros.

3.-  Remitir  a  los  Alcaldes-Presidentes  de  los  nueve  municipios  ribereftos:
Bilbao,  Barakaldo,  Erandio,  Getxo,  Leioa,  Portugalete,  Santurtzi  ,  Sestao  y
Zierbena  el  anterior  acuerdo  al  objeto  de  que  se  adopten  los  que  procedan  en